
Lagerpreise/Verwahrung 12. Mai 2020

Depotwert
(in EUR) 

Lagerpreise 
Silber (p.a.)

Lagerpreise
Gold, Platin, Palladium (p.a.)

0 - 30.000 1,75 % 0,75 %

30.001 - 250.000 1,50 % 0,60 %

250.001 - 1.000.000 1,25 % 0,50 %

> 1.000.001 1,00 % 0,40 %

Die Lagerpreise verstehen sich zzgl. der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Versandkosten innerhalb Deutschland 12. Mai 2020

für Bestellungen bis 
1.000 Euro und bis 2 kg 
Gesamtgewicht

für Bestellungen zwischen 
1.001 Euro und 20.000 Euro und 
bis 25 kg Gesamtgewicht

für Bestellungen zwischen  
20.001 Euro und bis 250.000 Euro 
und bis 25 kg Gesamtgewicht

50 Euro 50 Euro 100 Euro

          Selbstabholung in einer 
               proaurum-Filiale:                                          0 Euro 

Zustellzeiten

Montag - Freitag: 8 - 12 Uhr
Montag - Freitag: innerhalb 
4-stündigem Zeitfenster nach 
telefonischer Vereinbarung

Die Preise verstehen sich zzgl. der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 


